厦集团有限公司持有无锡商业大厦大东方股份有限公司 44.22%的股份，除此之

外，信息披露义务人不存在持有、控制其他境内或境外上市公司发行在外股份总

额 5%以上的情况。

吉祥航空

大众交通  均瑶投资  均瑶集团 王均豪  磐石宝骐 容银投资  社会公众股

1.76%  3.05%  71.32% 4.86% 6.16%

王均金

0.88%  11.97%

36.14%4.887%

35%

50%

温州均瑶

第二节权益变动目的及持股情况

一、信息披露义务人权益变动目的

公司 2016 年 2 月 23 日收到中国证监会核发的《关于核准上海吉祥航空股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]330 号），并经上海证券交

易所同意，吉祥航空本次非公开发行人民币普通股（A 股）147,581,055 股。公

司已于 2016 年 5 月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

毕登记托管手续。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，将于 2016 年

5 月 11 日在上海证券交易所上市。本次发行完成后，公司总股本由发行前的

1,136,000,000 股变更为 1,283,581,055 股。

信息披露义务人均瑶集团及均瑶投资均未参与本次非公开发行的认购，公司

控股股东均瑶集团持股数量未发生变化，其持股比例由 71.32%被动下降至

63.12%，均瑶投资持股数量亦未发生变动，持股比例由 3.05%被动下降至 2.69%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

信息披露义务人尚无明确的在未来 12 个月内增持或处置上市公司股份的计

划。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的

要求，依法履行信息披露义务。

第三节权益变动方式

一、信息披露义务人本次权益变动情况

吉祥航空第二届董事会第六次会议、2015 年第一次临时股东大会、第二届

董事会第十一次会议及 2015年第三次临时股东大会审议通过了非公开发行股票

的相关议案，并于 2016 年 2 月 23 日收到中国证监会核发的《关于核准上海吉

祥航空股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]330 号）。本次非

公开发行新增股份 147,581,055 股，本次发行完成后，吉祥航空总股本相应由发

行前的 1,136,000,000 股变更为 1,283,581,055 股。

二、信息披露义务人在公司中持股数量变动情况

公司本次非公开发行股票 147,581,055 股，公司总股本相应由

1,136,000,000 股增加至 1,283,581,055 股。均瑶集团和均瑶投资均未参与本次

发行，持股数量不变。本次权益变动之前，均瑶集团、均瑶投资持股数量分别为

810,208,000 股、34,592,000 股，分别占公司总股本的 71.32%、3.05%；本次

权益变动后，均瑶集团、均瑶投资持股数量保持不变，分别为 810,208,000 股、

34,592,000 股，分别占公司最新总股本的 63.12%、2.69%。

本次发行前后持股比例变化情况具体如下：

信息披露义务人
非公开发行前持股情况 非公开发行后持股情况

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

均瑶集团 810,208,000 71.32 810,208,000 63.12

均瑶投资 34,592,000 3.05 34,592,000 2.69

合计 844,800,000 74.37 844,800,000 65.82

注：持股比例因四舍五入原因加总后会略有不同。

本次权益变动后均瑶集团仍为公司的控股股东，公司的控股股东、实际控制

人均不发生变化。

三、信息披露义务人及其一致行动人所持股份权力被限制的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人持有的公司股份中

不存在被质押、冻结等其他任何形式的权利限制。

四、前 6 个月内买卖上市公司交易股份的情况

截至本报告书签署之日起前 6 个月内，除上述所述情况外，信息披露义务人

没有通过证券交易所的集中交易买卖公司股票的行为。

第四节其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误

解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

第五节信息披露义务人的声明

信息披露义务人就本次权益变动作出如下声明：本公司承诺本报告书不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担个别和

连带的法律责任。

信息披露义务人（盖章）：上海均瑶（集团）有限公司

法定代表人（签字）： _____________

王均金

签署日期：2016年月日

关联方声明

信息披露义务人就本次权益变动作出如下声明：本人承诺本报告书不存在虚